YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS
Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Comparativo
Al 31 de Diciembre de 2012 y Gestion 2011

(Expresado en Bolivianos)

FECHA DE EMISION : 31 de Diciembre del 2012

DESCRIPCION

CAPITAL
INSTITUCIONAL

APORTES DE
CAPITAL

AFECTACIONES
PATRIMONIALES

VALOR PATRIMONIAL
PROPORCIONAL DE
INVERSIONES

RESERVAS

RES. POR REV
TECNICOS DE
ACTIVOS FIJOS

AJUSTE GLOBAL
DEL PATRIMONIO

RES.
ACUM.EJERCICIOS
ANTERIORES

RESULTADO DEL
EJERCICIO

TOTAL GENERAL

Patrimonio Institucional

Saldo al 31 de Diciembre 2010

343,123,385.53

4,786,384,675.09

-4,562,575,267.46

3,589,557,469.42

502,620,854.94

1,094,447,930.14

3,300,794,534.10

9,084,418,840.65

3,843,997,460.70

21,982,769,883.11

Regularizacién y actualizacion
Capital Institucional
Aportes de Capital
Valuacién Acciones Empresas Capitalizadas VPP
Disminucion por pago de dividendos YPFB CHACO-YPFBREF
Afectaciones Patrimoniales
Regularizacién y Valuacion inversiones Segun Norma Cont.7
Aporte por pagar a YPFB Refinacion
Reservas
Reservas Por Revaluos Técnicos de Activos Fijos
Ajuste Global del Patrimonio
Ajuste de Capital (nc-3)
Ajuste de Reservas Patrimoniales ( nc-3)
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
(Result. Afect a Construc de Bienes de Dominio Publico)

Resultados del Ejercicio

Saldo al 31 de Diciembre 2011

343,123,385.53

4,786,384,675.09

-268.00

-4,562,575,535.46

-179,400,259.53

1,348,004,581.62

4,758,161,791.51

502,620,854.94

1,094,447,930.14

40,789,038.00

450,675,082.27
397,082,972.21

4,189,341,626.58

1,270,883,864.60

3,843,997,460.70

14,199,300,165.95

-3,843,997,460.70

4,216,464,032.65

4,216,464,032.65

1,311,672,902.60

0.00

-179,400,259.53

-268.00

1,348,004,581.62
0.00

450,675,082.27
397,082,972.21
0.00

4,216,464,032.65

29,527,268,926.93

Regularizacién y actualizacion
Capital Institucional
Aportes de Capital
Valuacién Acciones Empresas Capitalizadas VPP
Disminucion por pago de dividendos YPFB CHACO-YPFBREF
Red de gas Cosermo
Transferencias y Donaciones de Capital
Transferencia para Bono Juancito Pinto
Afectaciones Patrimoniales
Regularizacién y Valuacién inversiones Segin Norma Cont.7
Aporte por pagar a YPFB Refinacion
Reservas
Reservas Por Revaluos Técnicos de Activos Fijos
Ajuste Global del Patrimonio
Ajuste de Capital (nc-3)
Ajuste de Reservas Patrimoniales ( nc-3)
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
(Result. Afect a Construc de Bienes de Dominio Publico)
Resultados del Ejercicio

Resultados Afectados por Inversiones no Capitalizables

Saldo al 31 de Diciembre 2012

343,123,385.53

1,329,273.86

869,701.27

4,788,583,650.22

-4,562,575,535.46

179,400,259.53

913,150,379.30

5,850,712,430.34

502,620,854.94

1,094,447,930.14

293,575,838.48
309,433,035.62

4,792,350,500.68

882,963,013.23

4,216,464,032.65

19,298,727,211.83

-4,216,464,032.65

6,015,352,984.43

6,015,352,984.43

1,063,692,546.62

0.00

0.00

869,701.27

0.00
0.00
913,150,379.30
0.00

293,575,838.48
309,433,035.62
0.00

6,015,352,984.43

38,123,343,412.65

Patrimonio Publico

Saldo al Inicio del Periodo

Saldo al final del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

Saldo Final al 31 de Diciembre 2012

| 343,123,385.53

4,788,583,650.22

| -4,562,575,535.46

5,850,712,430.34 502‘620,854.94‘ 1,094‘447,930.14‘

4,792,350,500.68

19,298,727,211.83

6,015,352,984.43 38,123,343‘412.@
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